
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1950 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 03 de Dezembro de 2025

Processos Eletrônicos SUAP Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e 

Governança Digital

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

00098.003397.2025-16 IONÁ DE ALMEIDA MARAVILHA GOMES 187/2025

00098.003873.2025-07 IHARA SIQUEIRA SANTOS 220/2025

00067.003072.2025-09 LUCIANE FERNANDES ABREU 221/2025

00098.004050.2025-91 SILVIA SOARES MARINS OLIMPIO 222/2025

00067.003071.2025-56 LUCIANE FERNANDES ABREU 223/2025

00098.004021.2025-29 JOANES NETO 224/2025

00067.003075.2025-34 CAMILA MARTINS QUITETE 225/2025

00098.003677.2025-24 LILIA LOURENCO RAMOS ROCHA 317125/2025

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e 

Governança Digital

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

2025.099.000719-P-PA MONIQUE DOS SANTOS FIGUEIREDO ABREU -FMS 1432/2025

2025.099.000720-1-PA MONIQUE DOS SANTOS FIGUEIREDO ABREU -FMS 1432/2025

28/11/2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Processos Eletrônicos SUAP Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos 
termos do parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

00010.001236.2025-19 RODOLFO JABOR DE OLIVEIRA 466/2025

00010.004841.2025-33 RICARDO DE SOUZA CAMPOS FERNANDES 467/2025

02/12/2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

EDITAL 34/SAR/SMF 

Ficam notifi cados os contribuintes abaixo identifi cados a recolherem os tributos municipais 
referentes à inscrição no Cadastro de Produtores de Bens e Serviços (Alvará) no prazo 
de 15 dias.

Os tributos poderão ser emitidos na Central de Atendimento ao Contribuinte, localizada 
na Secretaria Municipal de Fazenda, situada à Rua Treze de Maio, nº 129 – Centro – 
Campos dos Goytacazes/RJ, ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de Fazenda do 
Município, disponível em: https://fazenda.campos.rj.gov.br/.

Embasamento legal: Artigos 150, 305 (quando houver prestação de serviços) e 357 da 
Lei Complementar nº 01/2017 (CTM).

Caso o recolhimento dos tributos já tenha sido devidamente efetuado, esta notifi cação 
deverá ser desconsiderada.

N° INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL
01 154113 A C DE LACERDA SERVICOS ODONTOLOGICOS E ESTETICOS
02 154134 ANDRITZ BRASIL LTDA
03 154109 ARTUR RANGEL CARDOSO
04 154076 ASSOCIACAO DOS AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS DE CAMPOS DOS 

GOYTACAZES...
05 154108 ATHOS INCORPORADORA E PARTICIPACOES LTDA
06 154129 AUREA ERP SOLUTIONS LTDA
07 154106 CAINAN BUENO SILVA LEITE
08 154118 DANIELA BAZETH SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
09 154115 DARTA NETO COMERCIO DE BEBIDAS LTDA
10 154136 DRINK EXPRESS LTDA
11 154121 EMERICK HAUS LTDA
12 154135 FAMILIA OLIVEIRA ESPORTE E CULTURA PARA TODOS
13 154077 FERREIRA ALVES COMERCIO FARMACEUTICO LTDA
14 154073 G.S. NOGUEIRA LTDA
15 154110 GREEN CAMPOS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA
16 154120 HUBPAR MOBILIDADE E ESTACIONAMENTO LTDA
17 154114 I V NASSAR ADMINISTRACAO DE IMOVEIS LTDA
18 154124 J. T.M. MERCEARIA E PADARIA LTDA
19 154132 JOSMAR CELESTINO GONCALVES
20 154137 L G H EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
21 154128 LUCAS MENDES SOARES DISTRIBUIDORA LTDA
22 154112 MANUELA JUNQUILHO LEAL SERVICOS MEDICOS LTDA
23 154107 R.S.ROCHA SERVICOS DE PINTURA LTDA
24 154104 RAUPH LEMOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
25 154127 ROPI LOGISTICA LTDA
26 154105 SLIMFOOD BRASIL LTDA
27 154131 T. C. L. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
28 154101 TRYGG CAPITAL LTDA
29 154122 WE LOV CAMPOS DOS GOYTACAZES LTDA
30 154094 ZETEC SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2025.

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Comunicação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Fazenda.

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 0137/2025
Processo nº 2025.018.000041-2-PR
ÓRGÃO PARTICIPANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014/2025 DO PROCESSO 
2025.204.000060-2-PR DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DE PESSOAS E 
GOVERNANÇA DIGITAL (ÓRGÃO GERENCIADOR)

Empresa Contratada: LRD PUPE MERCANTIL LTDA
CNPJ Nº 46.925.633/0001-01

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição de papel sulfi te A4 para atender a 
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital (antiga SMARH) - Órgão 
Gerenciador, bem como atender as demandas dos Órgãos Participantes.

Prazo: 5 (cinco) dias.

Valor do Aditivo: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais)

Data da Assinatura: 05/11/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 10 de Novembro de 2025.

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Secretário Municipal de Fazenda 

 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR

 PORTARIA Nº 001/2025

O Secretário Municipal de Comunicação Social, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/21, que determina 
o acompanhamento e fi scalização dos contratos por representantes na Administração 
Pública, especialmente designados para este fi m. 

CONSIDERANDO o Decreto nº 304/2013 que institui normas que dizem respeito 
à Gestão e Fiscalização dos Contratos, no âmbito da Administração Direta e indireta no 
Município de Campos dos Goytacazes. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, com base no Art. 2º do Decreto acima mencionado, ALDO VIANA DA 
SILVA BARRETO, Gerente de Fotografi a, matrícula 40.649, para atuar como GESTOR e 
DANIEL CARLOS VIEIRA GOMES DE OLIVEIRA, Supervisor de Redação Institucional, 
matrícula 42.780, para atuar como FISCAL dos Contratos da Secretaria de Comunicação 
Social. 

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria Nº 001/2024 – Secretaria Municipal de Comunicação 
Social, publicada em 17 de Janeiro de 2024. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 

Campos dos Goytacazes, 24 de novembro de 2025

Gustavo Matheus de Oliveira Santos
Secretário Municipal de Comunicação Social

Matrícula: 41.752

Campos dos Goytacazes/RJ, 01 de dezembro de 2025.

PORTARIA N° 005 DE 2025

O Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Infraestrutura Rural, Sr. Almy 
Junior Cordeiro de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Decreto 
304/2013, que institui normas sobre a gestão de contratos no âmbito da Administração 
Direta e Indireta do Município de Campos dos Goytacazes, designa os servidores abaixo 
relacionados e qualifi cados como GESTOR o primeiro, e FISCAL o segundo, do contrato 
decorrente da Licitação do Covênio Ministério da Agricultura e Pecuária(MAPA) 
nº 945520/2023, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 005/2024, referente à aquisição de 
máquinas e equipamentos.

GESTOR: Tatiane Viana Amaral – Chefe de Gabinete - Mat. 41.490
FISCAL:  Robson Correa Vieira – Tecnico em Agropecuária – Mat. 13.798

PROCESSO Nº: 2024.203.000007-6-PR
CONTRATO: Número: 0145/2025, empresa: Pianna Comércio Importação e 

Exportação Ltda. CNPJ: 39.621.867/0018-48
DATA DA ASSINATURA DO CONTRAT0: 25/11/2025

Artigo 1º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
administrativos a partir de 25 de novembro de 2025. 

Artigo 2º. Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Almy Junior Cordeiro de Carvalho
Secretário M. de Agricultura, Pecuária e Infraestrutura Rural.

Mat. 42.732

Campos dos Goytacazes/RJ, 01 de dezembro de 2025.

PORTARIA N° 006 DE 2025

O Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Infraestrutura Rural, Sr. Almy Junior 
Cordeiro de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Decreto 
304/2013, que institui normas sobre a gestão de contratos no âmbito da Administração 
Direta e Indireta do Município de Campos dos Goytacazes, designa os servidores abaixo 
relacionados e qualifi cados como GESTOR o primeiro, e FISCAL o segundo, do contrato 
decorrente da Licitação do Covênio Ministério da Agricultura e Pecuária(MAPA) 
nº 945520/2023, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 005/2024, referente à aquisição de 
máquinas e equipamentos.

Sec. Municipal de Abastecimento, Aquicultura e Pesca


